PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

1

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESULTADO FINAL – EDITAL N.º 02/2020

A Prefeitura Municipal de São Luís, por intermédio da Secretaria Municipal da

Criança e Assistência Social – SEMCAS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela legislação vigente, torna público e HOMOLOGA O PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 02/2020, com publicação do RESULTADO

FINAL, destinado a contratação temporária para preenchimento dos cargos de

Orientador Social II, Educador Social de Rua, Orientador Social I e Oficineiro(a),

após ANÁLISE CURRICULAR E DE TÍTULOS, conforme segue adiante:

I – CARGO: ORIENTADOR SOCIAL II

1.1 CLASSIFICADO(A)

ORDEM NOME CPF TOTAL DE PONTOS

1.  ROSYLENE FERREIRA DA SILVA MORAES 042.142.553-99 9,25

1.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM NOME CPF TOTAL DE PONTOS

2.  LIVELENE CARDOSO COSTA 352.794.433-87 8,00

3.  LINDALVA FERREIRA SILVA SANTOS 278.686.093-72 7,75

4.  ANTONIA SUELI SILVA SOUSA  027.703.543-02 7,75

5.  IZAEL SOUSA DA COSTA 880.551.083-15 7,5

6.  DUCINALVA SILVA GONÇALVES 013.574.643-47 7,25

7.  GIOVANNA SILVA PALHANO 065.687.923-81 7,25

8.  NAYRA ADRIANA DA S.B. FERNANDES 652.159.313-72 7,00

9.  ANNAXILIA  MENDES SÁ 039.247.523-54 6,50

10.  DEUSINETE SILVA SOUSA 642.908.243-15 6,50

11.  JODELMA OLIVEIRA GOULART 628.759.143-91 6,50

12.  KATIANE PEREIRA MATIAS 608.257.263-79 6,50

13.  CASSIA LETICIA ROSA DOS SANTOS 052.535.133-70 6,25

14.  DEBORAH TEREZA GASPAR RODRIGUES  001.296.243-06 6,00

15.  MARIA LÚCIA PEREIRA SOUSA 075.293.683-20 6,00

16.  MARIA RAIMUNDA DE SOUSA SILVA  280.451.493-53 6,00

17.  ERALDO FRANCISCO BARBOSA COSTA 748.102.783-87 5,75

18.  JOSILENE PEREIRA 035.976.303-08 5,75

19.  LUCILEIDE DE FATIMA SILVA 778.145.253-49 5,75

20.  LUCIMAR DE ANDRADE CUNHA 689.975.662-53 5,75

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

2

21.  MAYSA MELO BORGEA 056.957.793-40 5,75

22.  THALYSSON FELIPE ALVES CAMPOS 609.579.853-12 5,75

23.  ANDRÉIA ALVES DA ROCHA 026.148.153-30 5,5

24.  CARLOS ANDRE SANTOS LEITE 027.472.543-64 5,50

25.  GRACILETE LUZ SANTANA 646.373.363-68 5,50

26.  LEILANE CRISTINA SANTOS DE SOUSA 035.260.453-05 5,50

27.  ANTONIA GLEYCE DA SILVA OLIVEIRA 663.755.413-87 5,25

28.  HASSIRYA FERNANDA SILVA LEITE 054.782.283-97 5,25

29.  JESSYKA DE LIMA FERRER 053.156.683-80 5,25

30.  NISELE NUNES PINHEIRO OLIVEIRA 009.687.503-89 5,25

31.  SILVANA MARINHA SILVA GOMES 428.237.653-87 5,25

32.  IZABELA COSTA LEITE CURVINA 029.001.423-93 5,00

33.  JOÃO RAFAEL VIEIRA EVERTON 027.515.923-09 5,00

34.  MARIA DAS DORES BRITO CIRQUEIRA 293.028.383-15 5,00

35.  MARIA IZANIR DE SOUSA 639.646.193-53 5,00

36.  MARIANGELA COIMBRA DE CARVALHO 006.116.283-33 5,00

37.  TARCILA ARAUJO DE SOUSA  055.808.143-64 5,00

38.  DAYANA ROCHA DA SILVA BARROS 011.544.823-32 5,00

39.  ANA DE SOUSA VIEIRA BARBOSA 488.086.603-20 4,75

40.  LAISY ARAGÃO CHAVES CAVALCANTE 604.813.173-92 4,75

41.  LORENA BEATRIZ SANTOS DA SILVA 051.221.073-00 4,75

II – CARGO: EDUCADOR SOCIAL DE RUA

2.1 CLASSIFICADO(A)

ORDEM
NOME CPF

TOTAL DE
PONTOS

1.  MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DAMASCENO 607.329.663-02 8,0

2.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM
NOME CPF

TOTAL DE
PONTOS

2.  MARA DALILIA GOMES VERDE DE ASSIS 867.802.633-20 7,75

3.  MARIA DE RIBAMAR COSTA BENÍCIO 509.044.693-87 7,5

4.  JOANA LEDA PEREIRA CAMARA 002.737.043-70 6,5

5.  MARCO AURÉLIO FRAZÃO DE SOUSA 971.211.263-20 5,75

6.  MARIA JOSÉ MORAES RIBEIRO 058.038.353-90 5,5

7.  LUCIANA  MARTINS FEREIRA 612.182.473-55 5,5

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

3

8.  LIDINEY MARQUES CHAVES 645.798.243-34 4,75

9.  SILVERIA  MARIA SANTOS DA SILVA 002.677.783-50 4

10.  ROSIANE FERNANDES PACHECO PEREIRA 007.679.433-41 3,75

11.  MAXLANNE CARVALHO FURTADO 570.884.203-25 3,5

12.  LUCIA MARIA MENDES BALDEZ 088.953.629-49 3,5

13.  LUSIA DOS SANTOS SERRA 004.455.803-13 3,25

14.  ANA CLEIA VIANA CORREIA 515.634.103-97 3,25

15.  FLAVIA CANTANHEDE DA SILVA 051.505.283-31 3,25

16.  LEUZIMAR DOS SANTOS MENDES CRUZ 017.889.703-57 3,25

17.  AURINETE MACHADO VIANA 001.730.183-19 3

18.  GÉSSICA ALVES COSTA 024.878.173-13 3

19.  REGILÂNIA RIBEIRO DE SOUSA LIRA 963.740.123-72 2,75

20.  KÁTIA CILENE BOAES DE SOUSA 743.909.022-53 2,75

21.  GLEICYANE DA LUZ  PAZ NERY 606.883.473-29 2,75

22.  LILIAN SAMPAIO MENDES 041.262.933-02 2,5

23.  TAYARA MOREIRA COSTA SILVA 042.290.903-31 2,5

24.  JEAN MAGNO SILVA CUTRIM 336.746.983-15 2,5

25.  RAYMARA FERNANDA DUTRA MARTINS 057.371.113-50 2,5

26.  ENILSON SANTOS DIAS 304.050.503-30 2,25

27.  JOYSE MARIA RIBEIRO NASCIMENTO DUARTE 986.705.303-68 2,25

28.  ANAYAN VERAS RODRIGUES 004.877.663-77 2,25

29.  BRUNA DE NEUZA MARQUES GONÇALVES 045.866.783-80 2,25

30.  DENISE RIBEIRO DE LIMA 008.114.263-35 2,25

31.  JOSILENE COSTA SOUZA 044.262.183-30 2

32.  SÓCRATTES COSTA PACIÊNCIA 616.095.173-42 2

33.  JOIDEANE DA SILVA ESCÓRCIO 476.363.923-87 2

34.  LUCILENE PEREIRA DA SILVA 607.304.513-13 2

35.  INGRID FERNANDA BULCÃO PEREIRA 003.507.973-82 1,75

36.  THALLES JHONATAN DOS ANJOS SILVA 604.629.993-43 1,25

37.  ANNA MILLENE VASCONCELOS DA CRUZ 026.541.233-16 1

38.  JOSÉ JORGE RODRIGUES DUAILIBE 270.592.003-04 1

39.  EMANUELA COSTA CASTELO BRANCO 821.760.943-87 1

40.  ELDES DE SENA FERREIRA 499.220.253-53 1

41.  FERDINAND RODRIGUES DOS PASSOS 489.339.613-72 1

42.  GLAUCIO SILVA FONSECA 000.382.661-99 1

43.  JANIEL COSTA DA SILVA 013.349.623-11 1

44.  ANTONIO DE JESUS ALVES 018.403.113-39 0,25

45.  ELINE APARECIDA MORAIS RIBEIRO 033.301.493-61 0

46.  PAULO JORGE DOS SANTOS RIBEIRO 720.491.973-49 0

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

4

47.  CARMEN LUCIA JACOB PEREIRA 812.533.463-72 0

48.  ANA ROSA LIMA DOS PASSOS 613.196.523-44 0

49.  BRENDON EMERSON COELHO BRITO 610.411.893-38 0

50.  TÂNIA REGINA COSTA LEITE RODRIGUES 737.012.463-00 0

51.  JOSIANE  GOMES DO NASCIMENTO 032.224.833-70 0

52.  JÉSSICA BARBOSA DA LUZ 046.478.123-08 0

53.  ADRIANA CRISTINA LEMOS CORDEIRO CAMPOS 647.189.803-72 0

54.  CRISTIANE FERNANDA DA SILVA COSTA 613.674.753-76 0

55.  JUCILEIDY  CASTRO SILVA COSTA 028.792.103-48 0

56.  LUÍS PAULO MAGALHÃES DA SILVA 409.665.768-96 0

57.  KENYA LAYSA DOS REIS 013.680.763-19 0

58.  THALITA CUTRIM NUNES 049.983.193-45 0

59.  MARIA HELENA SOUSA ARAÚJO 405.578.713-87 0

III – CARGO: ORIENTADOR SOCIAL I

3.1 CLASSIFICADO(A)

ORDEM NOME CPF TOTAL DE PONTOS

1.  ADRIANA COSTA REGO 019.094.403 - 02 10,0

3.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM NOME CPF TOTAL DE PONTOS

2.  IRENE MARTINS LELES  609.403.133-40 9,5

3.  PATRÍCIA DE FATIMA SILVA 733.201.453-04 9

4.  AMARINDO DA CONCEIÇÃO SOARES MENEZES 042.403.692-20 8

5.  ANDRESSA CABRAL DA COSTA DA SILVA 008.135.123-28 8

6.  ADAILTON PINHEIRO  270.039.903-00 7,5

7.  BRUNA SILVA COSTA 053.512.843 - 67 7,25

8.  CYNTIA SOUSA CORRÊA  039.695.443-00 7

9.  DEYPHINE SILVA ARAÚJO 009.724.223-31 7

10.  MARIDALVA DOS SANTOS CRUZ SILVA 254.689.873-69 7

11.  MAYARA AMARAL DE OLIVEIRA SEGTOWYCK 049.159.573-57 7

12.  HELENA BEATRIZ DE SOUZA MARTINS LIMA  025.861.953-88 6,5

13.  ANA CÉLIA MARTINS MACIEL 563.039.123-20 6,25

14.  GRACIANDRE RIBEIRO PINTO 854.033.853-04 6,25

15.  ROSIANE SALES PINHEIRO RABEIRO 746.698.503-34 6,25

16.  BIANCA SANTOS PATRICIO  607.292.163-90 6

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

5

17.  MARINALVA DA CONCEÇÃO 889.649.303-04 6

18.  ELAINE SOARES PEREIRA 609.077.783-80 5,75

19.  GESICA LIVIAN CHAGAS VIEIRA  023.729.513-00 5,75

20.  NETÁRIO SANTOS DE ASSUNÇÃO 178.508.783 - 53 5,75

21.  LAURECEI SOUZA CASTRO 044.024.433-18 5,5

22.  MAYRA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SÁ 056.930.513-66 5,5

23.  PAULA LEONETE VIANA  805.769.073-91 5,5

24.  ROSEMARY SILVA FERREIRA  291.974.903-00 5,5

25.  AURINETE FERREIRA BARBOSA 997.930.913-04 5,25

26.  GEORGE COSTA MADEIRA  017.615.113-35 5,25

27.  JOSIELE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA MESQUITA 930.830.412-68 5,25

28.  LAISNANDA DA SILVA DE SOUSA 060.035.903-43 5,25

29.  NÁTALIA VAZ SILVA 039.790.223-90 5,25

30.  PAULA ESTRELA DA SILVA NUNES 020.690.443-60 5,25

31.  ROSÂNGELA CUNHA SILVA  623.611.043-34 5,25

32.  MARIA LINDALVA BOA VIDA DA CONCEIÇÃO 944.455.833-91 5

33.  JANILCE MÁRCIA FONSECA SOUSA 011.999.183-77 5

34.  KATIA BET RAVEN PACHECO DE SOUSA 028.706.893-57 5

35.  CELCIRA MEDEIROS ARAÚJO  007.505.343-89 4,75

36.  FRANCISCA DAS CHAGAS GUIMARÃES DA SILVA 026.561.993 - 95 4,75

37.  JOANA FRANCISCA MOREIRA PINHEIRO 880.559.573-04 4,75

38.  JOSELMA SOEIRO MARTINS 950.627.003-10 4,75

39.  LUANA RAQUEL LOBATO LINDOSO  013.274.443-05 4,75

40.  RAYSSA BRENNA GOMES LEAL  056.040.143-46 4,75

41.  IZABELE CRISTINA MORAIS ROCHA 051.351.893-27 4,5

42.  LUANA APPEL DOS SANTOS 076.739.799-18 4,5

43.  MATHEUS SALES MENDES 061.393.673-60 4,5

44.  SUSENILDE DINIZ RIBEIRO 079.537.506-94 4,5

45.  JÉSSICA CRISTINA SILVA DE DEUS 052.205.413-74 4,25

46.  KARLA BIANCA DA SILVA COSTA 073.933.163-90 4,25

47.  MARIA DE FÁTIMA BARROS  124.266.443-20 4,25

48.  RECILENE RODRIGUES ALMEIDA VIEGAS 039.916.623 - 88 4,25

49.  ROSÉLIA MARIA SOUZA COSTA 817.401.583-34 4,25

50.  REJANE RIBEIRO DE ANCHIETA 355.179.133-34 4

51.  SARAH RAQUEL ROCHA DE OLIVEIRA 607.713.693-01 4

52.  SUELY MARIA CARVALHO RIBEIRO BEZERRA  009.963.763-48 4

53.  THAYNÁ DOS SANTOS SILVA 011.177.113-74 4

54.  DANIELLE DE FATIMA CARVALHO ARANTES 946.374.233-68 3,75

55.  GLACIMAR FONSECA COSTA 571.398.013-72 3,75

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

6

56.  JESSYKA ALVES COSTA 056.074.193-63 3,75

57.  MAYARA CAROLINE DE MELO GARCÊS 028.143.283-01 3,75

58.  PAULA VITORIA ROCHA DE OLIVEIRA 607.706.793-82 3,75

59.

RAVENA CAROLINE LOPES NASCIMENTO DE

SOUZA
059.680.693-09 3,75

60.  ROOSEVELT FERREIRA ABRANTES 845.158.643-00 3,75

61.  SHARON STHEPHANE CRUZ RAPOUSO 057.335.483-98 3,75

62.  SIMONE DE FÁTIMA MOREIRA SEGUINS 853.192.953-91 3,75

63.  SONIA MARIA MATOS PEREIRA SEREJO 037.716.743-60 3,75

64.  WALQUIRIA CIDALIA SILVA LAVRA 816.539.213-15 3,75

65.  CLAUDIA SANTOS SERRA  992.965.003-20 3,5

66.  GILVAN DA SILVA FERREIRA  651.656.243-15 3,5

67.  LYSELMA FERNANDA DE CASTRO SILVA 007.210.513-59 3,5

68.  MARIA DOLORES PORTUGAL RIBEIRO 550.622.613-68 3,5

69.  NATÁLIA MENDONÇA ARAÚJO 026.594.353-16 3,5

70.  PRISCILA DA CONCEIÇÃO AGUIAR 056.661.413 - 84 3,5

71.  TARCISIO SOUZA SILVA 011.601.273-01 3,5

72.  VITÓRIA TORRES SODRÉ 607.845.513-32 3,5

73.  ALANY SOUSA LACERDA 035.737.803-26 3,25

74.

ALDENORA MARCIA PEREIRA CASTRO DOS

SANTOS
012.090.743-70 3,25

75.  FLAVIANE SANTOS NUNES BARROS 601.812.673-73 3,25

76.  IANCA NASCIMENTO LISBOA 064.755.653-77 3,25

77.  JODENILSE MAFRA MARTINS  026.042.603-28 3,25

78.  RAFISA SERRA MELÔNIO 054.793.623-05 3,25

79.  ROSIMAR CANTANHEDE FONSECA 008.150.563-97 3,25

80.  VANESSA FONSECA PEREIRA 013.210.613-23 3,25

81.  ANA CLAUDETH CAMARA DOS REIS DA SILVEIRA 444.836.943-91 3

82.

ANA CLAUDIA BATISTA FERREIRA LOPES DE

SOUSA
847.379.803-15 3

83.  CLEDIMAR ALMEIDA DA SILVA 884.035.643 - 68  3

84.  ELIANE MOREIRA PEREIRA 828.750.063-04 3

85.  IDENILDA FRANÇA  726.885.213-49 3

86.  JACKELINE ODILA SOARES DA MATA 012.954.273 - 38 3

87.  JOSELÍCIA RAIMUNDA COSTA DOS SANTOS 010.748.453-66 3

88.  MARCIA REGINA PEREIRA BARROS 055.393.893-28 3

89.  SÍLVIA TERESA NUNES PINHEIRO 288.693.973-00 3

90.  ANDRÉA KARLA BRAGA DE ARAUJO 672.319.343-15 2,75

91.  ADRIANA SOARES DO NASCIMENTO 825.418.683 - 91 2,5

92.  ANA CLÉIA MENDONÇA MELO 475.933.343-68 2,5

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

7

93.  DAMIÃO SILVA SANTOS 031.603.443-36 2,5

94.  IZABELLE SOCORRO COSTA MOTA ANDRADE 054.291.953-57 2,5

95.  JOSINALDO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 476.008.103 - 87 2,5

96.  KATHIENNE REGINA GAMA SOUSA 048.655.013 - 39 2,5

97.  LILIANE OLIVEIRIA SILVA 004.802.953 - 01 2,5

98.  MARILENE REIS CABRAL  011.698.253-54 2,5

99.  PEDRO VICTOR CASTRO DA SILVA 608.773.693-05 2,5

100.  RAFAELA ROCHA SANTANA 898.358.752 - 91 2,5

101.  RÔNER NEWTON DO ROSÁRIO SODRE 046.148.693-86 2,5

IV – OFICINEIRO (A)

4.1 CLASSIFICADO(A)

ORDEM
NOME CPF

TOTAL DE
PONTOS

1 BRUNO GALVÃO ROCHA 005.301.773 - 07 8,25

4.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM
NOME CPF

TOTAL DE
PONTOS

2 LÍVIA MARIA MARTINS SOUZA 047.139.753 - 97 8

3 JÉSSICA DAYANE SILVA SANTOS 604.118.833 - 64 7,5

4 IURI DE LIMA PEIXOTO 794.246.515 - 20 7,25

5 AMÓS SOUZA NOIA 748.529.063 - 00 7

6 SILVANI EVERTON LINDOSO  005.911.993 - 43 7

7  JALF RIBEIRO LINS FURTADO 938.200.113 - 15 7

8 HERALDINE ALVES DE MELO 760.798.723 - 15 6,5

9 MEYRELENE RODRIGUES MEIRELES 722.779.983 - 20 6,5

10 INALDO BARROS DIAS 008.285.773 - 31 6,25

11 LUCIANA THAYNÁ REIS CURVELO 009.094.143 - 86 6

12 GEYSA PROTÁZIO COSTA 669.505.543 - 20 6

13 MAYCON JORDAN COSTA DA SILVA 606.555.833 - 86 4,75

14 TAYOMARA SANTOS DOS SANTOS 018.342.693 - 26 4,75

15

NAZARÉ CRISTINA BEZERRA DE ARAUJO

MESQUITA
289.118.143 - 34 4,5

16 RHAMON VICTOR AZEVEDO MOURA 075.222.263 - 50 4,5

17 TIAGO MARTINS AZEVEDO 607. 280.233 - 85 4,25

18 WALDINÉA SANTOS PEREIRA DA SILVA  249.799.373 - 49 4,25

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

8

19 FERNANDA EVANGELISTA 025.800.263 - 80 4,25

20 VALDINEI BEZERRA DE SOUSA 017.724.703 - 76 4,25

21 LEANDRO MAGALHÃES ROCHA 030.564.383 - 57 4,25

22 ANA  TÁSSIA SILVA FRANCO 026.980.003 - 41 4

23 GISELIA BOÁES PAVÃO FERREIRA 003.598.623 - 90 4

24 JOSILMO SILVA FERREIRA 329.235.203 - 78 4

25 NASSARA FABRÍCIA FRAZÃO GOMES 010.299.553 - 28 4

26 JACKSON BARROS DA SILVA 023.687.343 - 17 3,75

27 JOCY  MENESES DOS SANTOS JUNIOR 042.006.483 - 42 3,75

28 JORGE HENRIQUE FROZ MOREIRA 493.927.943 - 04 3,5

29 TEREZA CRISTINA DOS SANTOS FIDALGO 269.679.363 - 87 3,5

30 LUCILENE ALBERTINA FRAZÃO  CAMPOS 303.258.203 - 25 3,25

31 DANIELE PEREIRA SOUSA 606.930.773 - 95 3,25

*Os candidatos aprovados/classificados para preenchimento imediato das

vagas no Processo Seletivo Simplificado n.º 02/2020 deverão comparecer no dia

25 de junho de 2020 das 09:00 às 13:00h, no setor de Recursos Humanos da

SEMCAS, localizado na sede da Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social,

com endereço a Avenida Guaxenduba, n.º 1490, Bairro de Fátima, São Luís/Maranhão.

  São Luís (MA), 23 de junho de 2020.